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(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg har jo i lighed med fru Rikke Hvilshøj med 
en vis interesse læst De Radikales og Socialde- 
mokraternes udspil til et såkaldt skatteloft, og i 
den forbindelse undrede jeg mig lidt over, at der 
var nogle af de tidligere radikale mærkesager, 
som var forsvundet. 

Hvis man f.eks. ser på sådan noget som ejen- 
domsbeskatningen, så har De Radikale jo tidli- 
gere slået til lyd for -  og det har jeg og SF stor 
sympati for -  at man skal betale den fulde ejen- 
domsværdiskat af værdistigninger, især på store 
og dyre huse, men hvis man læser De Radikales 
nye skattepolitik, som det kommer til udtryk i 
skatteloftet, så er det ikke længere tilfældet. Så 
skal man som ejer af en mangemillionvilla i whi- 
skybæltet have lov til at blive fredet af Det Radi- 
kale Venstre og få lov til kun at betale ejendoms- 
værdiskat i takt med pris- og lønudvikling. 

Hvordan kan det være, at De Radikale på den 
måde vil være med til at frede de allerrigeste bo- 
ligejere i det her land? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det er sådan set også et offer, vi bringer -  for at 
sige det ligeud. Og det er jo, fordi vi konstaterer, 
at når vi har lagt et skatteforslag frem, som æn- 
drer strukturen, den måde, vi opkræver indtæg- 
terne på, så vi f.eks. kan skaffe 50.000 flere job i 
servicesektoren, så misbruges det, nøjagtig som 
vi lige hørte fru Rikke Hvilshøj gøre, ved at man 
trækker en brik frem og rejser rundt i landet og 
siger: Se bare, hvad Det Radikale Venstre kan 
finde på af grove ting. Vi rejser jo bagefter og hø- 
rer det, og når vi hører Venstre og Konservative 
sige ude over land og rige, at Det Radikale Ven- 
stre vil brandskatte borgerne ud af deres huse, 
spørger vi os selv: Hvad er vigtigst? 

Det er vigtigst for os, at der bliver et andet 
flertal. Det er vigtigst for os, at vi får nogle 
strukturændringer, bl.a. i skattesystemet. Det er 
vigtigst for os, at vi skaber job til de mennesker, 
som ikke har gået på universitetet. Og derfor må 
vi finde et kompromis og finde en måde at gøre 
det på, så der ikke bliver skabt et billede, som er 
totalt misvisende i forhold til det, der er vores 
politik. 

Kl. 20.20 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det er dog vel ikke uvæsentligt, hvad det er, et 
sådant andet flertal skal bruges til, og derfor un- 
drer det mig jo lidt. Vil fru Marianne Jelved ikke 
prøve at præcisere, hvad det er for nogle menne- 
sker, som ikke har gået på universitetet, men 
som kommer i job ved, at man freder nogle af de 
rigeste boligejere i det her land? 

Man kan jo så gå skridtet videre og sige, at De 
Radikales skattepolitik jo også indebærer -  og 
det er jo ikke bare det, der er kompromiset mel- 
lem S og R, det er jo sådan set De Radikales helt 
eget skatteudspil, det, som er det radikale hjerte- 
blod -  at man skal lave skattelettelser, som først 
og fremmest er til folk i toppen. Så hvor er det i 
det hele taget, at De Radikale vil hjælpe folk, 
som ikke har gået på universitetet og har høje 
indtægter? 

Så vidt jeg kan se, er det eneste, der i virkelig- 
heden kommer ud af De Radikales skattepolitik, 
at man tager penge fra nogle af dem, der i dag 
har mindst, og giver dem til nogle af dem, som 
har mest, bl.a. de boligejere, som allerede i dag 
har gavn af den nuværende regerings og Dansk 
Folkepartis skattestop. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Vi synes altså, det er temmelig godt klaret, hvis 
vi kan ændre skattesystemet på en sådan måde, 
at almindelige folk med indkomster på op til 
f.eks. 400.000 kr. fremover -  hvis vi havde 90 
mandater -  kun skal arbejde 2 timer for at betale 
for en ydelse, hvor håndværkeren får 100 kr. i 
overskud, efter at han har betalt skat og moms. I 
dag skal man jo arbejde 5-6 timer for at nå det 
samme. 

Vi tror, at det vil skabe en lang række nye job- 
muligheder i servicesektoren bredt forstået. De 
jobmuligheder vil komme utrolig mange men- 
nesker til gavn, fordi det er jobmuligheder, som 
ikke forudsætter lange, komplicerede uddannel- 
ser. Sådan et svar bliver vi også nødt til at have, 
og jeg har i øvrigt ikke hørt, at SF har sådan et 
svar. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg lagde mærke til under fru Marianne Jelveds 
indlæg, at ordføreren blev meget ophidset ved 
omtalen af den kendsgerning, at VK-regeringen 
hvert år skaffer de ældre 500 mio. kr. ekstra til 
forskellige ydelser. Det Radikale Venstres ordfø- 


